
МОУ СОШ №10 

Приказ №          

   Муниципальное общеобразовательное учреждение      

   Средняя общеобразовательная школа №10       

   Усть-Кутского муниципального образования       

   Иркутской области       
                     

           

Российская Федерация       Дата документа 

Иркутская область       26.01.2024 

666793, г. Усть-Кут          

улица Пушкина 70          

тел. (39565)58602          

        (39565)58057          

e-mail: post@mou10.ru         

           

    Приказ № 4       

           

О внесении изменений в  режиме работы МОУ СОШ 

№ 10 УКМО в 2023/2024 учебном году 

      

      

           

 

В соответствии рекомендациями  Управления образованием УКМО (письмо исх. № 49 от 26.01.2024 

г.), и в связи с организацией ППЭ (пункт проведения экзамена) на территории МОУ СОШ № 10 

УКМО,   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Внести изменения в календарный учебный график (Приказ № 16 от 30.08.2023 г.)  

 

1. Утвердить календарный учебный график на 2023/2024 учебный год (ПРИЛОЖЕНИЕ 1) 

1.1. Продолжительность 3 четверти – с 09.01.2024 г. по 22.03.2024 года; 

1.2. Дополнительные каникулы для 1-х классов – с 10.02.2024 по 18.02.2024 года; 

1.3. Весенние каникулы – с 23.03.2024 г. по 31.03.2024 года; 

1.4. Продолжительность 4 четверти – с 01.04.2024 г. по 17.05.2024 года; 

1.5. Окончание учебного года 1-8, 10 классы – 17 мая 2024 года; 

1.6. Окончание учебного года для 9, 11 классов – по завершении государственной итоговой 

аттестации; 

1.6. 2 марта 2024 года  - рабочий день (Муниципальный образовательный Форум – 2024); 

1.7. Праздник «Последний звонок-2024» - 24 мая 2024 года 

1.8. Праздник «Выпускной -2024» - 28 июня 2024 года ; 

 

2. Учителям-предметникам провести корректировку учебных программ, в соответствии с 

календарным учебным графиком. 

3. Кошелевой Л.П., администратору Дневник ру, внести изменения в Дневник ру, в соответствии 

с календарным учебным графиком. 

4. Юнину Д.В., администратору школьного сайта, опубликовать  календарный учебный график на 

2023/2024 учебный год , утвержденный пунктом 1 настоящего приказа, в форме электронных 

документов на официальном сайте МОУ СОШ № 10 УКМО  в срок до 27.01.2024 г. 

 

 Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

     

     Директор МОУ СОШ № 10                                           

 
 

  

А.И.Куркин 
 



МОУ СОШ №10 

           

 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

на 2023-2024 УЧЕБНЫЙ ГОД 

 

Продолжительность учебного года в 2023-2024 учебном году. 

 

Устанавливается следующая продолжительность учебного года: 

–  в 1-х классах– 33 учебные недели; 

– для детей, обучающихся по адаптированным основным образовательным 

программам (АООП) – 34 учебных недели; 

– во 2-11-х классах – 34 учебных недели.   

Периоды учебных занятий и каникул: 

2023-2024 учебный год начинается 01 сентября 2023 года и 

заканчивается 26 мая 2024 года.   

Продолжительность каникул в течение учебного года составляет 27 

календарных дней. Для учащихся 1-х классов устанавливаются дополнительные 

каникулы в феврале (9 календарных дней).  

 

 

 

Устанавливаются следующие сроки школьных каникул: 

– осенние каникулы – с 28 октября  2023 года  05 ноября 2023 года                         

(9 календарных дней);  

– зимние каникулы – с 30 декабря 2023 года по 07 января 2024 года                       

(9 календарных дней);  

– весенние каникулы – с 23 марта 2024 года по 31 марта 2024 года                           

(9 календарных дней). 

Дополнительные каникулы для первоклассников – с 10 февраля по 18 февраля 

2024 года (09 календарных дней). В случае низких температур в феврале, каникулы 

для первоклассников могут быть установлены образовательной организацией 

отдельным приказом. 

Календарный учебный график 

на 2023-2024 учебный год 
Месяц СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ 

Количество учебных 

недель 

 1 2 3 4  5 6 7 8   9 10 11 12 

Понедельник  4 11 18 25  2 9 16 23 30  6 13 20 27 

Вторник  5 12 19 26  3 10 17 24 31  7 14 21 28 

Среда  6 13 20 27  4 11 18 25  1 8 15 22 29 

Четверг  7 14 21 28  5 12 19 26  2 9 16 23 30 

Пятница 1 8 15 22 29  6 13 20 27  3 10 17 24  

Суббота 2 9 16 23 30  7 14 21 28  4 11 18 25  

Воскресенье 3 10 17 24  1 8 15 22 29  5 12 19 26  

Количество учебных 

недель между 

каникулами 

  

1 

 

2 

 

3 

 

4 

  

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 дней 
 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 



МОУ СОШ №10 

 
Месяц ДЕКАБРЬ ЯНВАРЬ    ФЕВРАЛЬ 

Количество учебных 

недель 

 13 14 15 16  17 18 19 20  21 22 23 24 

Понедельник  4 11 18 25 1 8 15 22 29  5 12 19 26 

Вторник  5 12 19 26 2 9 16 23 30  6 13 20 27 

Среда  6 13 20 27 3 10 17 24 31  7 14 21 28 

Четверг  7 14 21 28 4 11 18 25  1 8 15 22* 29 

Пятница 1 8 15 22 29 5 12 19 26  2 9 16 23  

Суббота 2 9 16 23 30 6 13 20 27  3 10 17 24  

Воскресенье 3 10 17 24 31 7 14 21 28  4 11 18 25  

Количество учебных 

недель между 

каникулами 

  

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 

дней 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

 

7 

 

8 

 
Месяц МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ 

Количество учебных 

недель 

 25 26 27  28 29 30 31 32   33 34  

Понедельник  4 11 18 25 1 8 15 22 29  6 13 20  

Вторник  5 12 19 26 2 9 16 23 30  7 14 21  

Среда  6 13 20 27 3 10 17 24  1 8* 15 22  

Четверг  7* 14 21 28 4 11 18 25  2 9 16 23  

Пятница 1 8 15 22 29 5 12 19 26  3 10 17 24  

Суббота 2 9 16 23 30 6 13 20 27  4 11 18 25  

Воскресенье 3 10 17 24 31 7 14 21 28  5 12 19 26  

Количество учебных 

недель между 

каникулами 

  

9 

 

10 

 

11 

 
9 

дней 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

 

 

5 

 

6 

 

7 

 

 

- выходные и праздничные дни 

 

- каникулярные дни 

- дополнительные каникулы для первого класса  

* сокращенный рабочий день 

 Учебных недель Каникулы Период каникул 

1 четверть 8 9 дней 28.10 - 05.11 

2 четверть 8 9 дней 30.12 - 07.01 

3 четверть 11 9 дней 23.03 - 31.03 

4 четверть 7   

итого 34 27 дней  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   

 

 


